1

关于推荐上海地区 2017 年中国医院协会医院科技创新奖的通知

各有关单位：

上海市医院协会近日接中国医院协会《中国医院协会关于推荐 2017 年中国医院

协会医院科技创新奖的通知》（医协会发［2017]16 号文）,为做好上海地区的推荐

工作，现将有关事宜通知如下：

一、推荐要求

2017 年医院科技创新奖实行限额择优推荐，请按照《中国医院协会医院科技创

新奖奖励办法》（附件 1）和《中国医院协会医院科技创新奖奖励办法实施细则》（附

件 2）的要求，严格掌握标准，做好推荐和申报工作。

二、推荐与申报途径、限额

（一）项目推荐

1.上海地区的推荐单位原则上为上海市医院协会。

2.军队和武警部队的推荐项目分别由解放军总后卫生部和武警总部卫生部推

荐。

3.各申报单位和个人按照属地管理原则向上海市医院协会申请推荐。

（二）汇总报送

1.上海市医院协会负责上海地区推荐项目的汇总和报送工作。

2. 军队和武警部队的推荐项目分别由总后卫生部和武警总队后勤部卫生部汇

总和报送。

（三）报送限额

经讨论决定各单位报送名额分配如下：

三级大型综合医院及申康医院管理中心可报送 2 项，其它医疗机构报送 1项。

上海市医院协会对各单位上报材料组织推选，随后向中国医院协会评审委员会推荐

上海地区候选项目（≤10 个，含部属单位名额）。

三、重点选题

（一）深化医院改革的相关课题研究

（二）现代公立医院管理制度的理论或实践研究

（三）分级诊疗制度建立的研究

（四）医院质量管理、患者安全的理论或实践研究

（五）医院绩效管理的理论或实践研究

（六）医院补偿机制研究

（七）县级公立医院综合改革的实践探索

（八）建立和谐医患关系的研究；

2

（九）强化医院管理的相关课题研究

（十）医院管理标准、规范以及相关政策研究成果

（十一）互联网医疗的理论或实践研究

（十二）基层医疗工作的实践探索与理论研究

四、推荐材料要求（详见中国医院协会医协会发［2017]16 号文“四、推荐材料要求”）

（一）书面材料（所有材料一律用 A4纸打印或复印）：

1.《中国医院协会医院科技创新奖推荐书》（附件 4、5）及技术资料，一式四

套，一套为原件，请仔细阅读填写说明，按要求填写并提供附件材料。

2.《项目摘要》：按照《项目摘要格式要求》（附件 6）填写中英文《项目摘要》。

中文一式 80 份，英文一式 3份，不得装订，正反打印或复印，装入文件袋，并在文

件袋上注明项目名称、主要完成人、主要完成单位、推荐单位及日期。

3.《2017 年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目汇总表》（附件 7）由上海

市医院协会填写，各申报单位不需填写。

4.推荐单位对推荐项目的评审专家如有回避要求，请提交《2017 年中国医院协

会医院科技创新奖推荐项目回避专家申请表》一式 2 份（附件 8）。

5. 《中国医院协会医院科技创新奖申报承诺书》（附件 9）由推荐单位及第一

完成人做出书面承诺。

（二）电子版材料

请提供 WORD 版和 PDF 版各一份(U 盘或移动硬盘)，内容包括：申报资料全部内

容（科研成果如为专著，则扫描封一至封四、版权页、全部目录即可）。报送电子

版必须与最终申报书面材料完全一致。

五、申报截止时间

请于 2017 年 4 月 7 日前将所有推荐材料寄送至上海市医院协会办公室。

报送材料将以邮戳为准，逾期不予受理，请各单位务必按时间节点报送至本会

办公室。

六、申报地点

收件单位：上海市医院协会办公室（静安区巨鹿路 807 号 201 室，200040）

联 系 人：陈晔、刘堃杰；电话：54031886 或 54037218；邮箱: sh.yyxh@163.com

注：中国医院协会《关于推荐 2017 年中国医院协会医院科技创新奖的通知》 （医

协会发［2017]16 号文），附件及空白表格请登陆中国医院协会网站：www.cha.org.cn

点击“医院科技创新奖”栏目，查询“关于推荐 2017 年中国医院协会医院科技创新

奖的通知”并下载；也可登陆上海市医院协会网站：www.shyyxh.cn/资料下载栏目

查询并下载。

上海市医院协会办公室

2017 年 3 月 15 日